Actum est hoc VII idus augusti, anno Domini M CC LX 
tercio. 

Sig+num Guilelmi clerici et capellani predicti, qui hoc laudo 
et firmo. Sig+num Petri Dominici de Avellana Curva. Sig+num 
Petri de Fonte. Sig+num Guilelmi de Longania de ipsa met par-
rochia, testium. 

Raimundus Despinalbo, publicus scriptor, B. Vitale, domini 
castri de Bestrecano, qui hoc scripsit et hoc sig(senyal)num inter-
posuit, die et anno quo supra.

386

1263, octubre, 26
Jurament de fidelitat. Hug d’Empúries, vescomte de Bas, presta 

homenatge de fidelitat a Dalmau de Minyana, abat del monestir 
de Sant Joan de les Abadesses, per tots els feus, alous i batllies 
pròpies del monestir i pel domini del castell de Llaers.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1758.
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1910; còpia de l’any 1332.
 C. Canalars I, f. 112, núm. 185 (sac 13).
 a. ARXIU. Jaume I..., pp. 117-118.
 # ARXIU. Jaume I..., p. 117.
 174 × 135 mm. Bon estat de conservació.

De ista hora in antea nos Ugetus, gratia Dei, vicecomes Bas-
sense, non dezebrei tibi Dalmacio abbati qui es de Sancto Iohanne, 
nec tolrei ne ten tolrei tua vita, neque tuis membris neque de tuis 
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membris que in corpus tuum se tenent, nec ego nec homo nec 
homines, femina neque feminas, per meum consilium neque per 
meum ingenium. De ista hora in antea nos Ugetus suprascriptus, 
non dezebrei tibi Dalmacio abbati suprascripto, nec tolrei ne ten 
tolrei tua honore neque de tua honore, neque ipsa abbacia Sancti 
Iohannis Rivipollensis, cum omnibus suis pertinenciis neque ipsum 
castrum de Lezers, cum omnibus suis pertinenciis, neque bastire 
podium calvel neque podium thanavi, neque de tuos fevos aut 
alaudes neque de tuas baiulias quas hodie habes aut in antea 
adquisieris, nec ego nec homo nec homines, femina aut feminas 
que to tola o ten tola. Ego Ugetus suprascriptus adiutor ten serei 
tibi Dalmacio suprascripto, sine tuo engan pro quantas vices ta-
men comoniras per nominen de istum sacramentum per te ipsum 
aut per tuos missos vel missum, e comonir no men desvedarei 
neque de ipsos adiutores vel adiutorium non tenganarei et sine 
tuo engan los te farei el te farei. Et ipsum castrum de Melan 
quan comes de Bisulduno poztad en guerra e mo mandara a tu 
liurarei e nol te tolrei ne nol te vedarei, per quantas vices lom 
demanara, per se aut per suos nuncios; poderos ten farei sine 
tuo engan.

Sicut superius scriptum est si to tenrey e to atendrey, ego 
Ugetus suprascriptus tibi Dalmacio abbati suprascripto, excepto 
quantum tu michi absolueris tuo gradiente animo sine forcia, sic 
Deus me adiuvet et hec sancta.